
COMUNE DI PABILLONIS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di MEDIO CAMPIDANO

 8 N. del 24/01/2014

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV CONSIGLIO REGIONALE 
DELLA SARDEGNA. 16 FEBBRAIO 2014. ASSEGNAZIONE SPAZI.

     L'anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di gennaio in Pabillonis e Solita 
sala delle Adunanze alle ore 12.40.00.
     La Giunta Comunale,  convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei 
signori:

AssentePresenteCaricaComponente

SINDACOGARAU ALESSANDRO X

ASSESSOREFrau Roberto X

ASSESSOREFrongia Fiorella X

ASSESSOREPISANU CINZIA X

ASSESSOREPORCU OSVALDO X

VICESINDACOSanna Riccardo X

ASSESSOREPiras Roberto X

     Il Sindaco, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggetto.

     e con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Pischedda Anna Maria.

Comune di Pabillonis Deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 24/01/2014



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- PREMESSO che: 
sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 1 del 2 gennaio 2014 è stato pubblicato il decreto n. 1/E del 29 
dicembre 2013 con il quale il Presidente della Regione ha indetto per domenica 16 febbraio 2014 le elezioni 
del Presidente della Regione e del XV Consiglio regionale della Sardegna 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificata 
dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla legge 27/12/2013 n. 147; 
 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno e dalla Regione Autonoma della 
Sardegna,  con apposite circolari; 
Visto il piano predisposto dall’Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4/4/1956, n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 14/01/2014, di individuazione degli spazi e 
constatato che gli spazi individuati non sono sufficienti per contenere tutte le liste partecipanti alla 
competizione elettorale, e che pertanto bisogna individuare, oltre a quelli già individuati,  altri spazi 
per la circoscrizione Regionale; 
 
VISTA la comunicazione della RAS, prot. n. 1987 del 23/01/2014, pervenuta in data 24/01/2014 e 
registrata al protocollo generale in data 24/01/2014 al n. 619, con cui si comunica l’ordine delle 
liste circoscrizionali; 
 
Dato atto che il Comune conta di n. 2.948 abitanti; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Considerato, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 
favorevole il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 
 
CON VOTO UNANIME 

 
DELIBERA 

 
Di integrare la delibera G.M. n. 2 del 14/01/2014, nel seguente modo: 
 
1. Di stabilire in numero 3(tre) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, per la elezione del 
Presidente della Regione Sardegna, da parte di coloro che parteciperanno direttamente alla 
competizione elettorale, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto  delimitati 
per ogni lista ammessa in ml. 1 di base per ml. 2 di altezza: 
 
PROSPETTO  – Propaganda diretta- Circoscrizione Reg ionale 
 
N. Ord.  CENTRO ABITATO UBICAZIONE (Via o Piazza) 
1 Muro Cirronis  Via Garibaldi 
2 Muro Atzori Via Bologna 
3 Muro Salis  Via Santa Maria 
 
  



 
Di assegnare a ciascuna lista REGIONALE  lo spazio da destinare alle affissioni, nel seguente 
ordine, come da comunicazione della RAS: 
 
SPAZIO N.  CANDIDATO PRESIDENTE 
1 CAPPELLACCI UGO 
2 PIGLIARU FRANCESCO 
3 PILI MAURO 
4 MURGIA MICHELA 
 
Di assegnare a ciascuna lista CIRCOSCRIZIONALE lo spazio da destinare alle affissioni, nel 
seguente ordine, come da comunicazione della RAS: 
 
SPAZIO N.  LISTE 
1 Partito Sardo d'Azione 
2 Movimento Sardegna Zona Franca - Lista Maria Rosaria Randaccio 
3 FRATELLI D'ITALIA - Centro Destra Nazionale 
4 Partito UdS - Unione dei Sardi 
5 FORZA ITALIA SARDEGNA  

6 RIFORMATORI SARDI LIBERAL DEMOCRATICI   

7 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) SARDEGNA 

8 PARTITO DEMOCRATICO della SARDEGNA 

9 UNIONE POPOLARE CRISTIANA 

10 ROSSOMORI 

11 Sinistra Ecologia Libertà 

12 Partito dei Sardi 

13 Italia dei Valori 

14 La Base Sardegna. Arbau 

15 RIFONDAZIONE - COMUNISTI ITALIANI - SINISTRA SARDA 

16 CENTRO DEMOCRATICO 

17 Partito Socialista Italiano 

18 MAURO PILI PRESIDENTE 

19 SOBERANIA 

20 UNIDOS 

21 FORTZA PARIS - AZIONE POPOLARE SARDA 

22 ProgReS Progetu Repùblica 

23 Gentes 

24 COMUNIDADES 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE
MARCO TUVERIData   24/01/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO ALESSANDRO GARAU DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL SINDACO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 MARCO TUVERI

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
____________________ e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi e cioè fino al _____________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune da l  _______________  a l 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 

3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
24/01/2014 per: 

X

Deliberazione della Giunta n. 8 del 24/01/2014


